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Nämnd: 
Omvårdnadsnämnden

 
Översyn av omvårdnadsavgift samt hemsjukvårdsavgift 

Förslag till beslut 
Att    ställa sig bakom den föreslagna förändringen av omvårdnadsavgiften och 
 överlämna förslaget till Kommunstyrelsen och Kommunfullmäktige för 
 fastställande, samt  

Att    ställa sig bakom den föreslagna förändringen av hemsjukvårdsavgiften och 
 överlämna förslaget till Kommunstyrelsen och Kommunfullmäktige för 
 fastställande, samt  

Att  avgiftsförändringen gäller fr o m 2024-01-01. 

 
Bakgrund 
 

Omvårdnadsavgift 

Den som har hemtjänst eller bor på ett vård- och omsorgsboende betalar en 

omvårdnadsavgift för den omvårdnad som ges. Avgiften är för närvarande högst 2 100 

kronor per månad vilket utgör 48 % av ett prisbasbelopp (fördelat på 12 månader). 

Utgångspunkten för avgiftssystemet är att de samlade avgifterna för boende, hjälp i 

hemmet, service, omvårdnad och kommunal hälso- och sjukvård inte får uppgå till så 

stort belopp att kunden inte har tillräckliga medel för sina personliga behov 

(minimibelopp). De samlade avgifterna får heller inte uppgå till ett större belopp än det 

lagstadgade högkostnadsskyddet, den så kallade maxtaxan. Det lagstadgade 

högkostnadsskyddet är maximalt 53,92 % av ett prisbasbelopp. För Gävle kommun 
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gäller att avgifterna per månad får uppgå till högst 48,00 % av ett prisbasbelopp 

dividerat med tolv.  

Avgiftsutrymmet visar hur mycket som kan tas ut i avgift av kunden så att minimibelopp 

tillgodoses. Kundens avgiftsutrymme beräknas genom att kundens minimibelopp, 

faktisk bostadskostnad och bostadsbidrag/bostadstillägg avräknas från kundens 

nettoinkomster. Om avgiftsutrymmet är högre än högkostnadsskyddet tas maxtaxa ut. 

Om kundens avgiftsutrymme är lägre än minimibeloppet tas ingen omvårdnadsavgift 

ut. 

 

Hemsjukvårdsavgift 

För hemsjukvård betalar kunden en avgift i enlighet med vid skatteväxlingen gällande 

överenskommelse med Region Gävleborg (f.n. 300 kr/månad) oavsett antal besök. 

Avgiften minskas om det behövs för att kunden ska garanteras sitt minimibelopp. 

Avgiften av hemsjukvård ingår i maxtaxan. Det finns ingen generell lösning på 

avgiftskonstruktionen inom landet, utan olika kommuner har gjort på olika sätt. 

 

Förslag 

Omvårdnadsavgift 

Förslaget innebär att Gävle kommun justerar avgiftsregelverket med en höjning av 

taket i maxtaxan från 48,00 % till maximala 53,92 %. Förslaget innebär att de samlade 

avgifterna för hemtjänst, vård- och omsorgsboende, dagverksamhet och kommunal 

hälso- och sjukvård inte får uppgå till mer än det lagstadgade högkostnadsskyddet 

(den s k maxtaxan) vilket för 2023 motsvarar 2 359 kr per månad. Beräknat enligt 

53,92 % av prisbasbeloppet (för 2023 är prisbasbeloppet 52 500 kr) dividerat med 12.  

Skälet till justeringen är att det finns en tydlig logik i att använda den maximala nivån. 

Sektorn har inte identifierat några skäl till varför Gävle kommun ska ha en lägre nivå än 

det maximala. 

 

Hemsjukvårdsavgift 

Den fasta avgiften på 300 kr/mån har inte justerats sedan skatteväxlingen 2012. 

Förslaget är en taxa som är lätt att administrera men ändå följer samma indexökning 

som omvårdnadsavgiften. 9,55 % av ett prisbasbelopp motsvarar en timme hemtjänst 
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och föreslås som hemsjukvårdsavgift. För 2023 motsvarar det 418 kr per månad. 

Många patienter har redan hemtjänst eller annan omsorg från kommunen, i dessa fall 

samordnas hemsjukvårdsavgiften med maxtaxan. Följaktligen kommer endast ett 

mindre antal patienter att behöva betala hela eller delar av avgiften. 

 

Magnus Höijer 

Sektorchef 

Sektor Välfärd 
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